
MODIFICACION PRESUPUESTARIA ENTRE MISMO ITEM 
DE GASTOS, JUNIO 2021 

 

DECRETO ALCALDICIO N°4674/2021 

ARICA, 15 DE JULIO 2021 

 

Municipalidad de Anca 

ALCALDIA 

VISTOS: 

  

UPA 

Modificación Presupuestaria entre mismo Ítem de gasto mes de junio 2021 de la DISAM; Decreto Alcaldicio N°7.998, 
del 16 de Diciembre de 2020 que aprueba el Presupuesto de la Dirección de Salud Municipal de Arica para el año 
2021; la Resolución N°1600, del 30.10.2008, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón; la Ley 
N°19.378, que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipalizada y sus modificaciones; la Ley 
N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

CONSIDERANDO: 

a) La necesidad de traspaso del presupuesto de gasto de la Dirección de Salud Municipal, que no requiere previa 
solicitud del Concejo Municipal. 

b) Las disposiciones vigentes sobre Modificaciones Presupuestarias. 

DECRETO: 

1. AUTORIZASE la modificación Presupuestaria entre mismo ítem de gastos del mes de junio 2021, de la Dirección 
de Salud Municipal, que no requiere aprobación previa del Concejo Municipal, según los siguientes conceptos 
indicados:  

I. MODIFICACION DENTRO DEL MISMO ITEM DE GASTOS 

Cuenta 
Nivel 

1 
Nivel 

2 
Nivel 

3 
Nivel 

4 
Nivel 

5 Denominación Aumenta Dismin 
2152102005002 21 02 005 002 Bono de Escolaridad 900.000 

2152102005004 21 02 005 004 
Bonificación Adicional al Bono de 
Escolaridad 

900. 

2152103001002 21 03 001 002 Otros honorarios Sermus 21.250. 
2152103005001 21 03 005 001 Sueldo 21.250.000 

2152202001009001 22 02 001 009 001 
Convenio Estrategias Refuerzo en APS 
para enf. Pandemia COVID-19 	Res. 793 

99.000 

2152202002001 22 02 002 001 Vestuario, Accesorios y Prendas Desamu 99. 

2152204001001 22 04 001 001 Materiales de Oficina Sermus 2.043. 

2152204001011001 22 04 001 011 001 
Programa Mas adultos Mayores 
autovalentes en Aps 2021 Res 2680-384 

531.000 

2152204002002 22 04 002 002 
Otros Materiales y Utiles diversos de 
Enseñanza de Deporte y Varios del Ramo 

1.512.000 

2152204003001001 22 04 003 001 001 Productos Químicos Farmacia 488. 
2152204003001005 22 04 003 001 005 Productos Químicos Otras Unidades 488.000 

2152204003008001 22 04 003 008 001 Programa Resolutividad en APS 2021 Res. 
2653-797 117.000 

2152204005013002 22 04 005 013 002 
Programa Modelo Atención Integral Salud 
Familiar Comunitaria Res. 2608 771. 

2152204005013003 22 04 005 013 003 
Programa especial de salud pueblos
. 	, 
Indigenas 	Res 2635 

233.000 

2152204005013004 22 04 005 013 004 
Programa 	Acceso Atencion Salud 
Personas Migrantes Res. 2607 - 579 2.118.000 

2152204005013005 22 04 005 013 005 
Convenio Prog. Odontológico Integral 	Res. 
2597-841 2.640.000 

2152204005013006 22 04 005 013 006 Convenio GES Odontológico 	Res. 2596- 
607 295.000 

2152204005013007 22 04 005 013 007 
Convenio Mejoramiento Acceso At. 
Odontológica 	Res. 2696-837 1.851.000 

2152204005013008 33 04 005 013 008 Convenio Estrategias Refuerzo en APS 
para enf. Pandemia COVID-19 	Res. 793 

293.000 

2152204006003001 22 04 006 003 001 
Programa especial de salud pueblos
. 	, 
Indigenas 	Res 2635 

293.000 

2152204007007001 22 04 007 007 001 
Programa 	Acceso Atencion Salud 
Personas Migrantes Res. 2607 - 579 

353. 

2152204009009003 22 04 009 009 003 
Programa Modelo Atencion Integral Salud 
Familiar Comunitaria Res. 2608 

2.842.000 

2152204010009001 22 04 010 009 001 
Programa especial de salud pueblos 

 
indígenas 	Res 2635 765.000 

2152204012005001 22 04 012 005 001  
Programa especial de salud pueblos 
indígenas 	Res 2635 53.000 

2152204012005002 22 04 012 005 002 
Convenio Estrategias Refuerzo en APS 
para enf. Pandemia COVID-19 	Res. 793 

211.000 



A ROJAS 
RICA 

2152204013009004 22 04 013 009 004 Convenio GES Odontológico Res. 2596-607 ' 	295.000 

2152204013009007 22 04 013 009 007 Programa 	Acceso Atencion Salud 
Personas Migrantes Res. 2607 - 579 

1.765.000 

2152204013009008 22 04 013 009 008 
Programa Modelo Atencion Integral Salud 
Familiar Comunitaria Res. 2608 

1.643.000 

2152204013009008 22 04 013 009 008 
Programa Modelo Atencion Integral Salud 
Familiar Comunitaria Res. 2608 

844.000 

2152204013009009 22 04 013 009 009 
Convenio Prog. Odontológico Integral 	Res. 
2597 

130.000 

2152204013009010 22 04 013 009 010 
Convenio Mejoramiento Acceso At. 
Odontológica Res. 2696 

1.851.000 

2152204013009011 22 04 013 009 011 
Convenio Estrategias Refuerzo en APS 
para enf. Pandemia COVID-19 	Res. 793 169.000 

2152204014009004 22 04 014 009 004 de salud pueblos Programa  especial 268.000 
indígenas 	Res 2635 

2152204999001 22 04 999 001 Otros Gastos Sermus 342.000 
2152204999009001 22 04 999 009 001 Programa Resolutividad en APS Res. 2653 117.000 

2152204999009006 22 04 999 009 006 
Programa Modelo Atencion Integral Salud 
Familiar Comunitaria Res. 2608 1.273.000 

2152204999009007 22 04 999 009 007 Programa especial de salud pueblos 
indígenas 	Res 2635 1.854.000 

2152204999009008 22 04 999 009 008 Convenio Prog. Odontológico Integral 	Res. 
2597 

2.510.000 

2152204999009009 22 04 999 009 009 Convenio Estrategias Refuerzo en APS 
para enf. Pandemia COVID-19 	Res. 793 772.000 

2152207002001 22 07 002 001 Servicios de Impresión DISAM 127.000 

2152207999007001 22 07 999 007 001 Programa especial de salud pueblos 
indígenas 	Res 2635 127.000 

2152208007002 22 08 007 002 Pasajes DISAM 1.000 
2152208007004 22 08 007 004 Pasajes, Fletes y Bodegajes 3.075.000 

2152208007013001 22 08 007 013 001 Programa Fortalecimiento de RR HH en 
APS Res. 271 95.000 

2152208007013007 22 08 007 013 007 Programa Modelo Atencion Integral Salud 
Familiar Comunitaria Res. 2608 1.000 

2152208007013010 22 08 007 013 010 Convenio Estrategias Refuerzo en APS 
para enf. Pandemia COVID-19 Res. 793 3.075.000 

2152208999001 22 08 999 001 Otros Servicios 95.000 
2152904001 29 04 001 Mobiliario y Otros Desamu 3.241.000 

2152904009002 29 04 009 002 Programa Modelo Atencion Integral Salud 
Familiar Comunitaria Res. 2608 3.126.000 

2152904009003 29 04 009 003 Programa especial de salud pueblos 
indígenas Res 2635-794 115.000 

2152905999001 29 05 999  001 Otras 	Desamu 2.526.000 
2152905999001 29 05 999 001 Otras 	Desamu 3.075.000 

2152905999009002 29 05 999 009 002 Programa Modelo Atencion Integral Salud 
Familiar Comunitaria Res. 2608 2.526.000 

2152905999009004 29 05 999 e 19 004 Convenio Estrategias Refuerzo en APS 
para enf. Pandemia COVID-19 	Res. 793 3.075.000 

2152906001001 29 06 001 001 
\\ 

Equipos Computacionales y Periféricos 
Desamu 600.000 

2152906001009002 29 06 001 \\ 009 ‘ 002 Programa Modelo Atencion Integral Salud 
Familiar Comunitaria Res. 2608 600.000 

50.854.000 50.854.000 

ANÓTEISE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Lo qu: transcribo la Ud., para su conocrrHento y fines procedentes. 

„ 
CARLOS CASTIL 	 UILLOS 

SECRETA 	 AL 

GER/ P/CCG/RnKl 


	Page 1
	Page 2

